平成30年８月23日

各 位

 会 社 名 ビジネス・ワンホールディングス 株式会社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 尾﨑  朝樹

  （ コード：4827  Q－Board）

問合せ先

執行役員経営戦略室長 兼

業務本部長
藤木 洋平

  （TEL．092－534－7210）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成30年８月23日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社の設立について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、不動産事業及びマンション管理事業を収益の柱とし、今後更なる企業価値の向上を図って

いくため、収益構造の強化を重要な経営施策として位置付けております。

今般、中長期的な経営戦略のひとつとして、グループ間の連携強化を図り、より競争力を高めることを目的と

して戸建事業及びビルメンテナンス事業を行う会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

   不動産事業新設子会社

（1）商号       株式会社カサグランデ

  （2）代表者の氏名   代表取締役社長 中野 雅彦

  （3）所在地      福岡市中央区薬院３丁目16番27号

  （4）事業内容     不動産・建設業（戸建事業）、リフォーム事業、戸建事業に付随するその他事業

  （5）資本金      10,000千円

  （6）設立年月日    平成30年８月（予定）

  （7）出資比率     当社100％

  （8）事業年度の末日  ３月31日

   マンション管理事業新設子会社

（1）商号       株式会社ビジネス・ワンビルメンテナンス

  （2）代表者の氏名   代表取締役社長 田代 智大

  （3）所在地      福岡市中央区薬院３丁目16番27号

  （4）事業内容     ビルメンテナンス事業

  （5）資本金      10,000千円

  （6）設立年月日    平成30年９月（予定）

  （7）出資比率     当社又は当社連結子会社100％

  （8）事業年度の末日  ３月31日

３．今後の見通し

本件による平成 31 年３月期における当社の連結業績への影響は軽微であると認識しております。今後の業績

に重要な影響を与えることが見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上